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PRZYPADEK PBZEPUKLINY
PRZEPONOWEJ U SUKI

Obserwowany przez nas przypadek przepuklin1,
przeponowej (Nr klinicz. 5403174) d,otyczył suk,i rasy
ratler, w wieku około 2 lat. Wg informacji właści-
ciela pierwsze ob jawy choroby w postaci oklresowo
pojawi,a jącej się duszności wystąpiły p,rzed około
6 miesiącami. Objawy te nasri,lały się p,o ,nakalmie-
niu zwierzęcia i w czasie schodzenia ze schodów.
Suka w wieku paru tygodni była potrącona plzez
sarnochód. Właści,cielka sądziła, że nasilanie się tych
objawów jest związane z ciążą,

Badaniem klinicznym stwierdzono: budowa i post,a-
wa prawidłowa, stan odżywienia dobry. Błony ślu-
zowe spojówek i jamy ustnej bladoróżowe, węzły
chłorrne bez zmi,an, C - 38, T - 130, O - 40, Skóra
gładka, pokryta równym, lśntiącym włosem, Oddycha-
nie przyspieszone o typie oddychan,ia brzusznym.
Ułożenie psa niże j powodowało gwałtorł,ne narasta-
nie objawów duszności. Tylna grarrica płuc przy opu-
kiwaniu zmionna (trudna do ustalmiia). Odgłos opu-
kowy przytłumiony, szm,er pęchef zykow5, osłabiony,
Tętno przyspieszone z akcentacją II tonu. Omacy-
wainiem jamy brzuszn,ej stwierdzono obecność jedne-
go płodu.

Wykonano przeglądowe zdjęcie rtg. jamy brzusznej
i klatki piersiowej zwierzęcia. Na zdjęciu wykona-
nym w rzucie bo,cznym (ryc. 1) w polu płucnym
stwierdzono jed,nolite zacienienie, zac,ierające granicę
sylwetki serca. Powietrzność miąższu płucnego była
zachowana jedynie w kącie przeponowo-kręgosłupo-
wym i w pł:zestrzeni nadserc,owej, W polu płucnym
na tló sylwetki serca sltwierdzono obecność płodu.
Obraz', klatki piersiowej na zdjęciu grzbietowo-
-brzusznym charakteryzo,"vało jednolite zacienienie
obydwu pól płucnych. Obecność drugiego płodu od-
notowano na teren,ie jam], brzusznej

Ryc. 1.

Ze względu na zaawansolvaną ciążę i telrmin poro-
du zdecydorvano się na zabieg ces,arskiego cięcia.
Operację wykonano Wg ogólnie przyjętych zasad, ro-
biąc cięcie jamy brzusznej w li.nea alba. Po otworze-
niu jamy brzusznej stwierdzono nieprawidłowe uło-
żenie trzewi. Po wyjęcriu'płodu stwierdzono w części
ścięgnistej pTzepony szczelinę wypełnioną jednym
rogiem macicy oraz płatem wątroby, które przecho-
dziły na teren klatl<i piersiowej. Po próbie repozy-
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cji ma,ci,cy wystąpiła gwałtow,na duszn,ość i, zejście
śmiertelne zrvłerzęcia.

Badaniem a,nat,omo stwierdzono pęk-
nięclie przepony, prz do klatki piersio-
wej dwu płatów wątroby wraz z ciężarną mac&cą, w
której potwierdzono obecność drugiego płodu, Jak
się wydaje przepuklina przeponowa była rrastępstwem
przebytego wcześniej ul,azu. opinię tę potwierdza
sekcyjny okrraz jamy przepuklinowej, która posiada-
ła zgrubiałe btzegi, zrośnięte z treścią przepukliny
przeponowej, a te z kolei z narządami klatki pier-
siowej.

W urazowej przepuklinie przeponowej ubytek w
przeponie ma kształt s,zczelrirrowaty o nierównych,
zgrubiałych brzegach. W przepukIinach wrodzorrych
kształt bramy przepukli,nowej jest ,okrągły, a jej zro-
sty z zawartością przepukliny należą do rzadkości.

Opisana przepuklina przeponowa u sukri wskazuje
na konieczn,ość rozszerzenia badań radioJ,ogicznych
małych zwierząt, a szczegó].nie w przypadkach stwier-
dzenia objawów sugerujących schorzenia n,arządów
klatkii piersiowe j. Bada,nie to, ilością dostarczonych
informacji, przewyższa u tych zvłterząI wartość ba-
dania fizykalnego.
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MACIE,I PRUSZCZYŃSKI
Łódź

NAGŁA ŚMIERC PSA W PRZEBIEGU
ZARODKOWEGO NERWIAKA NADNERCZA

Ośmioletni samiec czarrln! pudel u,padł nagle i zgi-
nął po krótkim okresie agonii. Według opinii posia-
dacza pies był w doskonałej kondycji Iizycznej bez
żadnych oznak choroby, a śmierć nie była poprze-
dzona wysiłkiem fizycznym ani też urazem.'Wobec niejasnej wzyczyny śmierci psa wykonanro
pełne badanie sekcyjne i histopatoJ,ogiczne. W jamie
otrzewnowej strvierdzono ponad 350 ml płynnej krwi
i skrzepów. Pozaotrzervnowo w prawej okolicy lędź-
w,iolvej wykryto szaro-żółtawo-sinawy guz nowotwo-
rowy o wymiarach 10X15X5 cm, zajmn-rjący częścio-
wo lewą okolicę lędźwiową, naciekający i niszczący
prawie zupełnie oba nadnercza (resztki utka,nia uda-
ło się odnaleźó jedynie m,ikroskopowo). Nowotwór
wykazy-wał rozległe zmianv krwotoczne zarówno na
powierzchni jak i w głęLli utkania, Otrzewna ścien-
na była unriesiona i przerwalna na długości ok,oło

Ryc, 1. Liczne atypowe komórki nowotworu naciekają
ściany zatokowato porozszerzanych naczyń żylnych.

Pow. B0 X. Barwienie hematoksyliną i eozy,ną


